СОВЕТ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от_22.12.2011___                    №_107_      ​​​​​​​​​​​​                   протокол  № _26_
ст-ца Кугоейская

О принятии индикативного плана социально-экономического развития Кугоейского сельского поселения Крыловского района на 2012-2014 годы
           В соответствии с подпунктом 4 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и подпунктом 4 пункта 1 статьи 24 Устава Кугоейского сельского поселения Крыловского района, Совет Кугоейского сельского поселения р е ш и л:

          1. Принять индикативный план социально-экономического развития Кугоейского сельского поселения на 2012-2014 годы (прилагается).

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Кугоейского сельского поселения Крыловского района В.П. Чернобая.

          3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугоейского сельского

поселения Крыловского района                                                         В.П. Чернобай

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Индикативный план

Кугоейского сельского поселения

на 2012-2014г.

	Показатель, единица измерения
	2010год

отчет
	2011 год

оценка
	Оценка

2011 г.  в

% к

2010
	2012 год

прогноз
	2012г. в

% к

оцен

ке

2011
	2013

Год

прогноз
	2014

Год

Прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения-всего, тыс.человек
	2,5
	2,5
	100
	2,6
	104
	2,6
	2,6

	Уровень регистрируемой  безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,5
	5
	300
	5
	100
	5
	5

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	0,8
	0,9
	12,5
	0,8
	89
	0,8
	0,8

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	25
	15
	60
	15
	100
	22
	25

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	19200
	56000
	291
	36000
	65
	36000
	36000

	Убыток предприятий, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прибыль (убыток) - сальдо, тыс. рублей
	25900
	56000
	291
	36000
	65
	36000
	36000

	Фонд оплаты, тыс. рублей
	18880
	20000
	106
	20500
	102
	20550
	20550

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Кирпич, тыс. шт.
	3200
	0

	0

	600
	600

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс.рублей
	30000
	33000
	110
	35000
	106
	36000
	36000

	В том числе личных подсобных хозяйств, тыс.рублей
	65
	68
	105
	50
	73
	50
	40

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно ( в весе после доработки), тыс. тн.
	45
	44
	105
	46
	104
	46
	46

	Кукуруза, тыс. тн.
	19
	20
	105
	22
	110
	23
	23

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	8
	8
	100
	9
	112
	9
	9

	Подсолнечник ( в весе после доработки), тыс.тонн
	12
	14
	117
	16
	114
	16
	16

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,9
	0,9
	100
	1,1
	122
	1,2
	1,2

	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,9
	0,9
	100
	1,0
	122
	1,2
	1,2

	Овощи - всего тонн
	800
	900
	113
	900
	100
	950
	950

	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тонн
	500
	600
	120
	600
	100
	600
	600

	Скот и птица (в живом весе)-всего, тонн
	230
	300
	130
	50
	17
	40
	40

	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тонн
	230
	300
	130
	50
	17
	40
	40

	Молоко - всего, тонн
	400
	598
	150
	600
	100
	500
	500

	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тонн
	400
	598
	150
	600
	100
	500
	500

	Яйца - всего, тыс.штук
	300
	350
	116
	360
	103
	360
	360

	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. штук
	300
	350
	116
	360
	103
	360
	360

	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	13507
	18900
	140
	19000
	101
	19500
	19500

	Оборот общественного питания, тыс.руб.
	170
	215,0
	126
	220,0
	102
	220,1
	220,1

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,059
	0,055
	93
	0,080
	145
	0,080
	0,080

	Численность учащихся в учреждениях:

	Общеобразовательных, тыс.чел.
	0,322
	0,215
	67
	0,250
	116
	0,260
	0,260

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	Жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс.кв. м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс.кв. м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общеобразовательных школ, ученических мест
	500
	500
	100
	463
	93
	463
	463

	Больниц, коек
	25
	0

	0

	27
	27

	Амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	50
	50
	100
	50
	100
	50
	50

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	Больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	10
	0

	0

	12
	12

	Амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	20
	20
	100
	20
	100
	20
	20

	Врачами, чел. на 1 тыс. населения
	1,9
	1,9
	100
	1,9
	100
	1,9
	1,9

	Средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	11,7
	11,7
	100
	11,7
	100
	11,7
	11,7

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	28
	28
	100
	28
	100
	28
	28

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	55
	55
	100
	55
	100
	54
	54

	В том числе:

	Количество организаций государственной формы собственности, всего единиц
	16
	16
	100
	16
	100
	15
	15

	Количество организаций муниципальной( бюджетной) формы собственности), всего единиц
	1
	1
	100
	1
	100
	1
	1

	Количество организаций частной формы собственности, всего единиц
	38
	38
	100
	38
	100
	38
	38

Глава Кугоейского сельского поселения                                   В.П.Чернобай